Nº 179, sexta-feira, 18 de setembro de 2015 53ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022015091800053

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 517, DE 16 DE SETEMBRO DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Exonerar o servidor BRUNO FURTADO SILVEIRA, código
37299, Analista Judiciário, Área Judiciária, do cargo em comissão de
Assistente Judiciário, Nível CJ-1, do Gabinete da Ex.ma Sr.a Ministra
Maria Helena Mallmann, com efeitos a contar de 9 de setembro de
2015.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

ATO Nº 518, DE 16 DE SETEMBRO DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar a servidora ELIZETE DE FRANCA, código 65,
Analista Judiciário, Área Administrativa, para substituir o titular do
cargo em comissão de Coordenador de Orçamento e Finanças, Nível
CJ-2, no período de 21 a 25 de setembro de 2015.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

ATO Nº 520, DE 16 DE SETEMBRO DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIV do art. 35 do Regimento Interno e tendo em vista
o constante do Processo TST nº 503.751/2011-6, resolve:

Nomear, nos termos do inciso I do art. 9º da Lei nº 8.112/90,
o candidato MURILO SOARES CARNEIRO, 76º lugar, aprovado em
concurso público realizado por este Tribunal, para exercer, em caráter
efetivo, o cargo da Carreira Judiciária de Analista Judiciário, Área
Judiciária, Classe A, Padrão 1, do Quadro de Pessoal da Secretaria
deste Tribunal, em vaga originária da vacância, por posse em outro
cargo inacumulável, do cargo anteriormente ocupado por Bruno Fur-
tado Silveira.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

PORTARIA Nº 60, DE 15 DE SETEMBRO DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/1990, com a
redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/1991, art. 3º do
ATO.SRLP.SERH.GDGCA.GP.Nº 316/2006 e tendo em vista o cons-
tante do Processo TST nº 504.871/2008-0, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional do Tra-
balho da 7ª Região, da servidora GERSONEIDE DE ARAUJO SIL-
VEIRA CARTAXO, código 6318, Técnica Judiciária, Área Admi-
nistrativa, Classe C, Padrão 13, do Quadro de Pessoal da Secretaria
deste Tribunal, a contar de 5/12/2015, para o exercício de função
comissionada.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN